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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIAVAU DEJES

SHPALLJE PER VEND PUNE
(shtyerje afati pér dorézim dokumentash)

Pér zbatimin e Programit t& pérbashkét té kombeve té Bashkuara
“Askush t& mos mbetet pas” Faza 2/LNB2F>

Bazuar né Ligjin nr 139/2015, dat& 17.12.2015 <«par vetégeverisjen vendore”,si dhe
Marrvéveshjes Standarte mes Programit t&¢ Kombeve t& Bashkuara pér Zhvillim dhe Bashkisg
Vau Dejés mbi Zbatimin e Programit t& pérbashkét t& kombeve t& Bashkuara “Askush t& mos
mbetet pas” Faza 2/LNB2F dats 23.06.2023 t& lidhur ndérmjet UNDP dhe Bashkisé Vau Dejes,
Bashkia Vau Dejes shpall procedurat e konkurimit pér vendin e liré:

Fizioterapist

I-Pozicioni i F izioterapistit

a-Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore

v

v

Diagnostikon, realizon vlergsime t& pershtatshme dhe ndérhyrje me f€mijé me spektér tégjers
nevojash pér fizioterapi, duke pérdorur mjete vlerésimi & pérshtatshme.

Kryen ndérhyrje fizioterapie pér fmijét me spektér e gjeré ¢rregullimesh duke pérfshirg
tegjitha specialitetet pediatrike.

Modelon punén, pérfshin, udhézon familjen mbi teknikat/aktivitetet kryesore fizioterapeutike
me f€mijén e tyre.

Merr pjesé né hartimin e planit personal t& zhvillimit ts fémijés né bashképunim me
ekipindhe familjen e profesionisté (& tjeré.

Mban t& dhénat pér punén e kryer me fémijén ne ményré t& qarté né pé€rputhje mestandardet e
profesionit.

Formulon dhe ndjek/zbaton programe individuale trajtimi bazuar ng informacionin emarré
nga vlerésimi i tij dhe ekipi.

Kryen ndérhyrje trajtuese duke u pérshtatur me barrierat dhe kushtet e vendit ku
ndodhetfémija, dinamikat e vetg f&mijés dhe familjes.

Vleréson ndérhyrjen e béré dhe progresin e fémijés pérmes reflektimit, analizés dhemjeteve
objektive t& dokumentuara me kujdes.



v Informimi i prinderve (& fémijes pérfitues pér réndesing e trajtimit shendetésor dhe
psikologjik bazuar ng nevojat specifike t& fémijés.

v' Krijimi i skedave t& pe€rsonalizuara pér secilin fémije si dhe detajimi i pérshkrimit & punés
edhe t& prinderve me fémijét né perditshmeéring e tyre.

v' Takime dhe informim i mesuesve mbeshtetés t& femijeve q& ndjekin shkollat pér planin e
ndérhyrjes né ményre q€ t€ b&het nj& mirékoordinim i punés mes profesionistit prinderit dhe
mésuesit mbéshtetds te fEmijés.

b-Kualifikimet dhe Cilésite

v Diplomé e né degén fizioterapi.
V' Té keté PErvojé€ si fizioterapist, né profesion (prioritet pérvojé ng punén me fémijét me aftésj te
kufizuar)

v' 1 afté fizikisht dhe teknikisht t& pérshtase trajtimin fizioterapeutik né mjedise/rrethana tévéshtira e
me hapésira t& vogla

v Gé&zon integritet individual dhe profesional si dhe piekuri emocionale
V' Afiési té mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit
v Afigsi t& mira interpersonale e i afté ts punojé me grupe té ndryshme njerézish ng
ményréprofesionale dhe etike
v Karespekt pér t& drejtat themelore, dinjitetin e femijés dhe familjes
v' Ka pasion pé&r punén dhe ndihmén ndaj njeriut
v" Njohuri t& mira Per t& drejtat e f&mijés dhe ¢Eshtje t& mbrojtjes s& femijes
¥ Gjuha angleze (e preferuar)
c-Paga

¥ Pagado € jet& 1200 leké /Ore

d-Vendi dhe koha e punés.

v' Fizioterapisti do t& punojé né zonén e Njésia Administrative Vau Dejés dhe Hajmel. N& pérputhje
me Kontraten e Punés se shérbimit, personi i kontraktuar Psikologu do t& ofrojé 560 senaca t&
shpérndara ne 28 F €mijé me Afiési té Kufizuar,

e-Dokumentacioni

® Njé letérinteresi

s NjgCv
Dolcumenracionidotédorézohetpersonalishmgakandidatétpmné’ Drejtorisé sé Burimeve
Njérézore, Bashkia Vay Dejes.

f-Procedura e pérzgjedhjes dhe shpalljet sé kandidatit fitues
* Kandidatét t& cilet kang shprehur interes pér kéte pozicion pune do t& perzgjidhen nga

Komisioni i Posagém i ngritur pér kété procedurs konkurrimi.
* Shpallja e fituesitdo t& publikohet né fagen zyrtare t€ Bashkis¢ Vau Dejés

g-Afati i dorézimit ts dokumentacionit

® Afati pér dorézimin e dokumentacionit do t& Jeté deri né datén 01.08.2023 ,0ral5:00.



